+ ego qui supra ursu me subscribsi 
+ ego grimo filio ermeperti teste sum 
+ ego richardo teste subscripsi 
+ ego iohanne subdiaconus teste subscripsi 
+ ego adelgrimu teste subscripsi 
+ ego lispertus filius raudiperti teste subscripsi 
+ ego wiselgari teste subscripsi 
+ ego sadelpertus teste subscripsi 
+ ego iochardu teste subscripsi. 
1) Libinu vel Levino, mons prope Pucciano intra Nuceriae fines. 
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LVIII. A. D. 859.                                                 
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+ In nomine domini sextu anno principatu domni nostri ademari magno princeps mense hoctubrio septima indictione 1). ideo que ego winepertu filius quondam iohanni habitator sum in angre, binumdedi tibi waiferi comes et filius bone memorie dauferi terra mea, qui est arbustu bitatu et terram baciba uno teniente in loco subto casa amabele; qui abet finis de uno latu terra maurini, et de uno capite cum vestro qui supra coniuntum est, et de alio latu fine leomari et de nepoti eius, et de subter pede peresse 2) in padule. clauso istu, quatenus fini posite sunt, hunde nec mihi qui supra binditori neque ad nullus homines nihil reserbabi portionem, set totum in integrum superius et inferius et cum bece de bia sua tibi qui supra bindo possidendum. hunde pro hanc mea binditione de presentes recepi fenitum pretium in persona vestra da walfusu clerico filio walfrid solidos quactuor, eam ratione, ud amodo et semper tu et tui heredes abere et possidere baleates; quam ed ego leomari filius boni et bonitu filius boniperti unianimiter bindimus tibi predicti waiferi in ipso loco terra nostra cum arbustu bitatu abentes aute finis, de uno latu terra rode, et de uno capu et uno latu cum tuo qui supra waiferi coniuntum est, et de subter pede fine ipsa peresset in padule. infra has predicte finis, hunde nec nobi neque ad nullus homines nihil seserbabimus portione, set totum in integrum cum superius et inferius et cum bece de bia sua tibi qui supra bindimus possidendum. hunde pro hanc nostra binditione in presentes recepi in persona vestra da suprascripto walfusu fenitum pretium aurum solidos quactuor, eam ratione nos obligamus ego suprascriptus winepertu et leomari et bonitu et nostri obligamus heredes tibi suprascripto waiferi comes et ad, vestri heredes, ut ipsa nostra binditio ab omni homines antestare et defendere promictemus. et qui sit menime potuerimus, aut per nos ipsi per quolibet ingenio retornare quesierimus, duplo suprascripto pretio nos vobi cumponere spondimus, hoc est solidi sideci; et insuper quod fueri aput vos milioratu in quabis parte, sub istimatione pretiis nos vobi restituare spondimus, et de culludio vobi iuremus et han cartula ut supra sit firme. et te cumpertu notarium scribere rogabit. actu tostatiu in ipio mercatu. 

+ ego liuspertus notarius testis sum 
+ ego wisenolfu teste subscripsi 
+ ego giso filio leoni teste subscripsi 
1) Lege: octava Indictione. 
2) Peresse, eodem sensu ac pergere. 
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+ ego ursu teste subscripsi 
+ ego iosep filius iacob  teste subscripsi 
+ ego toto notarius testis sum 
+ ego modericus filius ilderici teste 
+ ego bruningo teste subscripsi 
+ ego iohanniperto teste subscripsi 
+ ego wiselgari teste subscripsi 
+ ego nandi teste subscripsi 
+ ego petrus teste subscripsi 
+ ego arnipertu teste subscripsi 
+ ego lupini teste subscripsi 
+ ego richardo teste subscripsi. 
LIX. A. D. 860.                                                 
+ In nomine domini septimo annu deo propitio principatu domni nostri ademari magnus princeps, mense magius octaba indictione. ideo que ego iobeni filius quondam hinseperti, abitator sum in popilli nocerina finibus, per an cartula benumdabo bobis ragimperti et ursi germani filii radeprandi terra mea cum arbustu bitatum, quem ego abeo in locum qui dicitur nobara similiter nocerina finibus; abet fini de uno latu fine de fili maioni qui fuet gastaldus et fine terra de fili radichisi gastaldi et peresset in fine terra madelmi comitis, de uno capite fine mauri et peresset in fine terra supradicti madelmi, de alio latu fine suprascripti madelmi et fine arniperge et peresset in fine saprascripti madelmi et fine radeprandi et fine suprascripti madelmi, et peresset in bia et inde perbade 1) in fine terra radichisi comitis et filii moncole, de alio capite fine cumprandi et peresset in fine terra ursi et usque in fine terra de filii suprascripti maioni gastaldi. intra isto clauso, quatenus fini decerno, de medietate nec mihi qui supra binditori neque ad alius omine nihil reserbabit portione, set totum in integrum ipsa medias clausuria infra supradicte fini 

1) Perbade, idem ac pergit. 
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bobis qui supra emtoris mei benumdedit in omnibus possidendum et faciendum quit bobis placuerit cum inferioribus et superioribus suis et cum propie finibus et bece de bia sua. unde pro suprascripta mea binditione de presente recepi pretio a te emtores meus auro beneventano solidos numero treginta trex, fenitum est eam ratione, ut amodo et semper tu et tuisque eredibus suprascriptam nostram binditionem abere et possidere baleatis; de quibus me repromicto ego qui supra binditor et obligos me et meis eredibus bobis qui supra emtoris mei et ad tuis eredibus, ut de ista suprascripta nostra binditione ab omnis omine inantestare et defendere promictemus. quit si non potuerimus, aut si per nos ipsi forsitans per quolibet inienium retornare quesierimus, primis omnibus de questio nostro exsinde tacitis maneamus et dupplo suprascriptu pretio bobi conponere spondimus, oc est solidi sexsuaginta sex; et insuper quot ipsa suprascripta nostra binditio remelioratus paruerit in quabis parte, sub estimatione pretio bobis restituemus et de colludio bobis ad ebanielia per sagramenta satisfaciamus cum parentis nostris; et quando at debisione bennerit suprascripta terra inter nos et bos, liceas bos exsinde sorte prindere de quale parte bobis placuerit, nisi tantu iterum dico ego suprascriptus binditor, ut si forsitans uxor mea aut quiunque alios omo bobis de suprascripta nostra binditione quartam aut quolibet sorte tullerit cum qualecunque sua rationem sit, amodo anteponimus bobis ipsa alias medietate suprascripta terra, qui nobis infra suprascripte fini remanset, ut sine omne calumnie liceas bos ibidem in ipsa terra nostra intrare et ad pare tantu et tale per adpretiatu exsinde tolliti, quantu ipsa uxor mea aut quicunque alios omo bobis tullerit de suprascripta nostra binditione, et per ista cartula ipso firmiter possideatis per suprascriptam obligationem et suprascriptu pretio in omnibus ipso a nos et nostris eredibus defensatu bobis et ad bestris eredibus, quam et suprascripta terra suprascripto ienitor meo per cartulam emtum abuet da teoprando et trudpoldu filio teodelaupi, et an cartula in suprascripta ratione firma permanea. te ursipertu notario scribere rogabit. acto noceria mense indictione feliciter. signum manus suprascripti iobenii qui an cartula scribere rogabet. 
+ ego totelgisi teste subscripsi 
+ ego lupu filio boniperti 
+ ego ursu notario teste subscripsi 
+ ego lioprando filio persi teste subscripsi 
+ ego teodelaupo filiu teodici teste subscripsi 
+ ego leomari teste subscripsi 
+ ego adelbertu teste subscripsi 
+ ego liuspertus notarius testis sum 
+ ego deodato teste subscripsi 
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+ ego nandipertu teste subscripsi 
+ ego giso filio leoni teste subscripsi. 
LX. A. D. 860.                                                 
+ In nomine domini septimo anno principatus domni nostri ademari, mense nobember nona indictione. ideo que ego lupus filius fredelperti, dum mihi te bonetruda filia lupi in meo sociabis coniugio, tunc in alia dies nuptiarum ante amici et parentis nostri do adque per unc scriptum alibellum et a testibus roboratum tradidi tibi, que supra uxor mea, morgincapu, idest quartam pars ex omnibus rebus sustantie mee, hoc sunt de case intrinsecum case, curtis, territorie, arbusta, castanieta, habellanieta, in montis quam et in planum, serbis et ancille, peculia, res mobile adque inmobile, de omnia et in omnibus de quit quantum modo abeo bel cod in anteas aiungere potuero; de totum in integrum ipsa quarta tibi que supra coniugis mee tradabi semper ad abendum eam ratione, ut neque a me suprascripto biro tuo neque a meis eredibus neque a nullos quempias ominum numquas abeis 1) requisitione de ipsam quarta meam traditionem, set in perpetuo tempore securiter et firmiter abeis a faciendo quit bolueri sequenter lex. te ioanne notario scribere rogabet. actu rota mense indictione feliciter. 

+ ego rodeprando teste 
+ ego adelprando teste 
+ ego maurus teste 
+ ego fromerico teste 
+ ego ragenprando teste 
+ ego wilecauso teste subscripsi 
+ ego angelprando teste. 
1) Abeis, pro habeas. 
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LXI. A. D. 865.                                                 
+ In nomine domini quarto anno principatus domni nostri waiferii magni principis mense iunio tertia decima indictione. ideo que ego antipertus filius trudiperti pro salutis anime mee offero in ecclesia beati sancti maximi confessoris, qui a nobo fundamine a suprascripto domno nostre waiferio dedicata est intus hec noba cibitatem salernitana a super ipsa fistula, ubi nunc amipertus presbiter rector esset videtur, ipsum aquarium, qui modo badit per terram nostram iuxta flubio lirinum da fine de filii alerissi usque in fine rem iamdicte ecclesie introendum ipsa aqua ad minandum ipso molinum 1), que iamdictus presbiter in iamdicta rem prefate ecclesie qui a iosueb medico ibi offertum fuit edificatur, ut diximus, amodo et semper per ipso aquario, qualiter nunc factum est, liceat iamdicto presbiterum vel posteribus illius per ipso aquarium da fine de iamdicti filii alerissi usque in finem ipsius ecclesie rem ipsa aqua semper deducerent ad minandum ipso molinum absque nostra vel de nostris heredibus requisitiones. et si quis aliquis ipsum aquarium da fine alerissi usque in fine iamdicte ecclesie tibi vel ad posteres tuis contrare voluerit, nos nostrisque heredibus illum defendamus; et si distulerimus, aut si ego aut meis heredibus aquarium ipsum, qualiter supra legitur, ad portandum ipsa aqua pro ipso molinum minandum contrare presumserimus post hunc scriptum nobis aut nostris heredibus ostensum vel relectum, si talia agere presumserimus, decem solidi penam subiaceamus componendum ad rectores iamdicte ecclesie, et qualiter supra legitur, sic liceat pars iamdicte ecclesie per iamdicto aquarium ipsa aqua deducerent absque nostra nostrisque heredibus requisitiones, et quomodo super legitur, sic ipso aquarium ad portandum ipsa aqua vobis perdefensemus. et tali tenore te totonem notarium ut scribere rogabi. actu salerno mense et indictione suprascripta feliciter. 

+ ego qui supra antipertu me subscripsi 
+ ego maio filio borre me teste subscripsi 
+ ego adelghisi teste subscripsi 
+ ego odelrico ita nobis 
+ ego iodelmanno filio cussoni teste 
+ ego rodelgrimo teste subscripsi 
1) Aqua ad minandum ipso molino: Vernacula locutio qua molinare significare volunt cataractas, quibus pistrini rotae agitantur. Verbum minare, sensu quo supra, deest in Du Cange. 
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+ ego madelmo filio maioni teste subscripsi 
+ ego grimperto filio teoperti teste. 
LXII. A. D. 866                                                 
+ In nomine domini quinto anno principatu domni nostri waiferi magno princeps mense februario quarta decima indictione. ideo que nos, hi sumus germani ursu et lupu germani filii ileprandi per unc escriptu promictemus tibi rattiperti presbitero filio quondam ractemundi de ipsa terra cum arbustu bitatu in loco pupianu subto monte lebinu, quem tibi radiperti presbitero filio ante hos annos per cartulam de quid quantu mihi qui supra lupi de ipsa terra pertine de predictu genitore meo, et ego qui supra ursu de semiliter de quantu mihi de ipsius genitore meu pertine, quam et de ipsa sortione iohanni filii liuprandi germano meo de ambas due sortioni ego qui supra ursu tibi in integrum relaxabit, et ego qui supra lupu unam sortione, quod mihi de ipsius genitore meo mihi pertine, in integrum ipso tibi relaxabit. hunde pro hanc mea relaxatione de presentes recepi a te qui supra ego qui supra dues portione ursu, et ego qui supra lupu unam portione de ipso pretio, hoc est in simul tremissi quactuor; eam ratione obligamus nos et nostri heredes tibi suprascripto rattiperti presbitero vel ad tuos heredes tibi vel cui ipso dederitis, eam ratione, ut ipso vobi defendamus de nos et de nostri heredes, et ego qui supra ursu da nos et da iohanne filio ipsius liuprandi vel de eius heredibus. et qui sit menime potuerimus, aut per nos ipsi per quolibet ingenio retornare aqquesierimus, nos qui supra ursu de partibus nostris dece solidos et ipso vobi per inbitis defendamus, et nos qui supra lupu quinque solidos vobi cumponamus et ipso vobi per inbitis defendamus. et hunc escriptu, ut supra sit firme. et te cumpertu notarium scribere rogabit. actu salerno in eadem cibitate. 
+ ego qui supra ursu me subscribsi 
+ ego benedictus teste subscripsi 
+ ego sadelpertus teste subscripsi 
+ ego madelbertu teste subscripsi 
+ ego lupini teste subscripsi 
+ ego airisi presbiter 
+ ego lupus teste subscripsi 
+ ego aitio teste subscripsi 
+ ego adelghisi teste subscripsi 
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+ ego lioprando filio persi teste subscripsi 
+ ego richardo teste subscripsi 
+ ego petrus teste subscripsi. 
LXIII.A. D. 866                                                 
+ In nomine domini quinto anno principatu domni nostri waiferii mense februario tertia decima indictione 1). ideo que ego cunari filius quondam maurisculi, abitator sum in estabi 2) propio locum ad binea, bindo tibi iohanni filio leoni ipsa sortione mea de ipsa terra campense, quem abemus in casa padule 3) supter ipsa forca: abet finis de unu latu cum mea qui supra iohanni et de germani mei iuntum est, et de unu capu fine aqua de padule, et de alio latu et alio capu fine audoaldi et magiperti et pertangi in padule, quatenus fini decerno. de ipso clausum quartam pars tibi exinde integram bindo, sicut ipso hemtum abemus da wilemari et gaidone filio boniti; unde predicta mea sortionem in ipso klausum nec mihi qui supra cunari nec ad alius homines nihil reserbabi portione, set tibi suprascripti iohanni ipso in integrum bindo una cum bicem de bia sua ad possidendum. unde pro mea binditione recepi a te qui supra fenitum pretium aurum tremisse de principe unu de moneta domni arechis, heam ratione, ut amodo et semper tu et tuis heredes ut ipsa mea binditio vobis ab omnis homines inantestare et defendere promictemus; et si menime potuerimus, au per nos ipsi retornare quesierimus; bel si ipso vobis noluerimus defensare, primis homnium de questio nostra taciti maneamus et dupplo suprascripto pretium nos bobis cumponere spondimus; et quod aput bos remelioratus fueri ista binditio in quabis parte, sub estimationem pretiis nos vobis restituare spondimus et de culludio vobis iuremus, et an cartula ut supra sit firme. te ursu notarium scribere rogabit. actu in ipso mercatu sub monte lebinu indictione feliciter.